
Madame Verté 
Pochází z Belgie, byla vypěstována kolem roku 1810. 
Plody jsou menší až střední, kuželovitého až baňatěj
šího tvaru s nepravidelným až hranatým povrchem. 
Kalich je otevřený, rozeklaný, v širší, mělké, mírně hr
bolaté jamce. Stopka je středně dlouhá, hnědá, na hor
ním konci nápadně rozšířená, vtlačená do malé jam
ky. Prozelenalá, šedohnědá a nápadně rzivá slupka na 
skládce žloutne. Dužnina je žlutobílá, křehká, šťavnatá, 
rozplývavá. Chuť je sladká, příjemně kořenitě navinu
lá. Sklízí se v polovině října, dozrává od prosince do 
února, někdy i později. Časně sklizená vadne. Strom 
není náročný na stanoviště, v teplých polohách má 
plody lepší. Staré stromy jsou rozptýleny i ve vyšších 
katastrech Bílých Karpat. 

2 2 .1 "· s 

TETERA, Václav a kol. Ovoce Bílých Karpat. 1. vyd. 
Veselí nad Moravou: ZO ČSOP Bílé Karpaty, 2006. 




